As  hipóteses  de  rescisão  do  ajuste,  bem como  a  disciplina  aplicável  em tais  casos,  são  aquelas

previstas no instrumento de contrato, nos termos dos artigos 78 a 80 da Lei n° 8.666, de 1993.

25. FONTE DE RECURSOS

As despesas  decorrentes  da  presente  contratação  são  no  valor  de  R$  52.645,50 (Cinquenta  e  dois  mil,
seiscentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos) e correrão à conta dos recursos provenientes da
União: 
Gestão/Unidade:26404/158277

Fonte: 0100915173

Programa de Trabalho:12306208000PI001

Elemento de Despesa:339032

PI: CFF53M9601N

26. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

26.1.

[...]

polpa,  sabor
acerola 

KG
375 25g 20 187,5 1500

9. Suco  apresentação
polpa,  sabor
graviola. 

KG
250 25g 20 125 1000

10. Queijo KG
480 4g 13 25 200

3. DA JUSTIFICATIVA

3.1  aquisição destes gêneros alimentícios visa atender a merenda escolar de 549 (quinhentos e quarenta
e nove) alunos dos cursos integrados e subsequentes deste Campus. Sendo assim, necessita de um cardápio
diversificado  e  equilibrado  nutricionalmente  para  atender  a  demanda  energética  dos  seus  principais
comensais. 

3.2 A alimentação  constitui  uma  das  necessidades  mais  fundamentais  para  o  homem.